
Zápis č. 1 z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Věžnice konaného dne 17.10.2022 

Bod 1 – Zahájení schůze 

Jednání zastupitelstva obce Věžnice bylo zahájeno starostou obce Davidem Drahošem. Na úvod pan starosta 

přečetl podle § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 o obcích slib zastupitele. Zastupitelé podle § 69 odst. 3 zákona 

o obcích slib složili tím, že řekli „slibuji“ a svůj slib stvrdili podpisem. 

Starosta konstatoval, že zasedání bylo svoláno v souladu s §91 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích tak, 

aby se konalo do 15 dnů po uplynutí lhůty pro podání návrhu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce po dobu nejméně 7 dní, tj. od 10.10.2022. Současně 

byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Přítomno je všech 9 zastupitelů. Zastupitelstvo jako usnášeníschopné dle §92 odst. 9 zákona o obcích.  

Ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. 

Začátek 19:00 hod. 

 

Bod 2 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji jako zapisovatele pana Adama Drahoše, ověřovatele zápisu pana MUDr. 

Stanislava Wasserbauera a pana Ing. Vítězslava Kunce.“ 

Návrh usnesení č. 108/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana MUDr. Stanislava Wasserbauera a pana Ing. 

Vítězslava Kunce. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 108/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 3 – Schválení programu 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji rozšíření programu o bod č. 10 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo se společností SILSTAP 

- silniční stavební práce, s.r.o. Ostatní body se posunou.“ 

Návrh usnesení č. 109/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšíření programu o bod č. 10 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo se 

společností SILSTAP - silniční stavební práce, s.r.o. Ostatní body se posunou. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 109/2022 bylo schváleno. 

 

Program: 

 
1)  Složení slibu členy zastupitelstva 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu 
4) Volba starosty a místostarosty  

a) Určení počtu místostarostů 
b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§71 zákona o 

obcích) 
c) Určení volby starosty a místostarosty 



d) Volba starosty 
e) Volba místostarosty 

5) Zřízení finančního a kontrolního výboru ZO 
a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) Změna jednacího řádu obce Věžnice 
c) Volba předsedy finančního výboru 
d) Volba předsedy kontrolního výboru 
e) Volba členů finančního výboru 
f) Volba členů kontrolního výboru 

6) Zřízení výboru ZO pro sledování postupů MA 21, schválení deklarace MA 21, volba zodpovědného politika 
MA 21.  

7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva členů výborů 
8) Jmenování zástupce obce Věžnice v LD Polná, v Mikroregionu Polensko, ve Svazku obcí Přibyslavska.  
9) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s. 
10) Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo se společností SILSTAP - silniční stavební práce, s.r.o 
11) Diskuse 

Závěr 

 

 

 

Návrh usnesení č. 110/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšířený program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 110/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 4 – Volba starosty a místostarosty 

D. Drahoš: „Dosud byl jeden místostarosta, nevidím důvod ke změně, takže navrhuji, aby zastupitelstvo volilo 

pouze jednoho místostarostu.“ 

Návrh usnesení č. 111/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 111/2022 bylo schváleno. 

 

D. Drahoš: „Navrhuji, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu §71 zákona o 

obcích.“ 

Návrh usnesení č. 112/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice v souladu s §84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 

starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 112/2022 bylo schváleno. 

 

D. Drahoš: „Nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně hlasováním. 

Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. Vyzývám k předložení návrhů na změnu způsobu 

hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. Dále tedy vyzývám členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci 

starosty.“ 



MUDr. S. Wasserbauer: „Dovoluji si do funkce starosty obce Věžnice navrhnout pana Davida Drahoše.“ 

Návrh usnesení č. 113/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice volí starostou pana Davida Drahoše. 

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 3 

Usnesení č. 113/2022 bylo schváleno. 

Pan David Drahoš funkci přijal a vybídl členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarosty. 

 

Adam Drahoš: Do funkce místostarosty navrhuji pana Milana Chalupníka.  

 

Návrh usnesení č. 114/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice volí místostarostou pana Milana Chalupníka. 

Pro: 5      Proti: 3    Zdržel se: 1 

Usnesení č. 114/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Zřízení finančního a kontrolního výboru ZO 

Starosta D. Drahoš: „Obec je povinna zřídit finanční a kontrolní výbor podle §117 odst. 2 a § 84 odst. 2 

písm. l) zákona o obcích. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru. Finanční a kontrolní výbor musí mít 

nejméně 3 členy. Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může 

být jen člen zastupitelstva. Členy kontrolního a finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta ani 

osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu. Navrhuji neprovádět žádné změny 

jednacího řádu obce Věžnice. Navrhuji, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 

každý z nich bude mít tři členy. “ 

 

Návrh usnesení č. 115/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.   

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 115/2022 bylo schváleno. 

 

Starosta D. Drahoš: „Vyzývám k podání návrhů na funkci předsedy finančního výboru.“ 

Ing. Vítězslav Kunc: „Navrhuji na předsedu finančního výboru pana Ing. Josefa Málka.“ 

Návrh usnesení č. 116/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice volí předsedou finančního výboru pana Ing. Josefa Málka.    

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 1 

Usnesení č. 116/2022 bylo schváleno. 

 

Starosta D. Drahoš: „Nyní vyzývám k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru.“ 

Ing. Josef Málek: „Navrhuji na předsedu kontrolního výboru pana Ing. Vítězslava Kunce.“ 

Návrh usnesení č. 117/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice volí předsedou finančního výboru pana Ing. Vítězslava Kunce.    

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 1 



Usnesení č. 117/2022 bylo schváleno. 

 

Starosta D. Drahoš: „Vyzývám k podání návrhů na funkci člena finančního výboru.“ 

Ing. Vítězslav Kunc: „Navrhuji na člena finančního výboru pana Ing. Jana Vlacha. Není přítomen, ale 

s nominací souhlasí.“ 

Návrh usnesení č. 118/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice volí člena finančního výboru pana Ing. Jana Vlacha.    

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 118/2022 bylo schváleno. 

Starosta D. Drahoš: „Jako dalšího člena finančního výboru navrhuji pana Adama Drahoše.“ 

Návrh usnesení č. 119/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice volí člena finančního výboru pana Adama Drahoše.    

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 1 

Usnesení č. 119/2022 bylo schváleno. 

Starosta D. Drahoš: „Nyní vyzývám k podání návrhů na funkci člena kontrolního výboru.“ 

Ing. Vítězslav Kunc: „Navrhuji na člena kontrolního výboru pana Mgr. Vojtěcha Kunce. Není přítomen, ale 

s nominací souhlasí.“ 

Návrh usnesení č. 120/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice volí člena kontrolního výboru pana Mgr. Vojtěcha Kunce.    

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 120/2022 bylo schváleno. 

Starosta D. Drahoš: „Jako dalšího člena kontrolního výboru navrhuji pana Tomáše Vavrouška.“ 

Návrh usnesení č. 121/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice volí člena kontrolního výboru pana Tomáše Vavrouška.    

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 1 

Usnesení č. 121/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 6 – Zřízení výboru ZO pro sledování postupů MA 21, schválení deklarace MA 21, volba 

zodpovědného politika MA 21. 

David Drahoš:  „Tyto dokumenty se musí vždy po volbách schválit znovu. Ve složení výboru došlo 

k malým změnám.“ 

 

Návrh usnesení č. 122/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje jako zodpovědného politika pro MA 21 a Zdravé obce Věžnice starostu 

obce Davida Drahoše. 
Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 



Usnesení č. 122/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 123/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Deklaraci MA 21. Viz příloha zápisu č. 3. 
Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 123/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 124/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje členy výboru pro sledování postupů MA 21 a Zdravé obce Věžnice:  

 

Předseda výboru, zodpovědný politik MA 21 – starosta obce David Drahoš 

Koordinátorka MA21 – Olga Wasserbauerová 

Domov Věžnice, z.ú.– Zuzana Nechvátalová 

HS Věžnice z.s. – Jan Wasserbauer 

SHR Věžnice – Luboš Sedláček 

SDH Věžnice p.s. – Václav Chalupník 

OS Babinec – Anna Chalupníková 

Kolpingova rodina Věžnice – Ing. Josef Málek 

Sportovní klub Věžnice, z.s. – Ondřej Bachmann 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 124/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva členů 

výborů 

Starosta D. Drahoš: Dosud nebyla žádná odměna. Resp. odměna je 0,- Kč. Tak jestli máte nějaké návrhy? 

Nevztahuje se na funkci místostarosty.  

Návrh usnesení č. 125/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon 

funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 0,- Kč měsíčně. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 125/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 126/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon 

funkce místostarosty, jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 16 000,- Kč měsíčně. Odměna 

bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty. 

Pro: 5      Proti: 0    Zdržel se: 4 

Usnesení č. 126/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 127/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon 

funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 0,- Kč měsíčně a člena výboru ve výši 0,- Kč měsíčně. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 



Usnesení č. 127/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Jmenování zástupce obce Věžnice v LD Polná, v Mikroregionu Polensko, ve Svazku 

obcí Přibyslavska. 

Návrh usnesení č. 128/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice jmenuje starostu obce Davida Drahoše zastupováním obce v Lesním družstvu 

Polná, Mikroregionu Polensko a Svazku obcí Přibyslavska. 
Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 128/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s. 

David Drahoš:  „Nyní už pokračujeme věcmi z chodu obce. V tomto bodě se jedná o přípojku elektřiny 

k domu manželů Hojsákových. Je to standartní smlouva o zřízení věcného břemene.“ 

Návrh usnesení č. 129/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

2022798/VB/1, Věžnice, par.277/2, knn se společností ČEZ Distribuce, a.s. viz. Příloha zápisu č. 4. Podpisem 

smlouvy pověřuje starostu obce. 
Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 129/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 10 - Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo se společností SILSTAP - silniční stavební práce, s.r.o 

Starosta D. Drahoš: Během prací se ukázalo, že je potřeba udělat více práce a také, že opravená plocha je 

větší ohledně předpokladu. Udělalo se i prostranství u kontejnerů, cesta ke Kuttelwascherům na hrázi a 

komplet napojení na hlavní silnici na obou koncích cesty. Když jsme tam s panem Matouškem chodili první 

den realizace, upozornil mě na to. Měli jsme jen dvě možnosti. Buď striktně trvat na tom dohodnutém, nebo 

to udělat takhle, ale s tím, že bude třeba udělat dodatek.  

Ing. Josef Málek: Škoda, že si pan Matoušek ty metry pořádně nespočítal předem.  

Starosta D. Drahoš: Ono se toho dost ukázalo až po odkrytí těch drnů, co všude byly.  

Návrh usnesení č. 130/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo se společností Silstap - silniční stavební 

práce, s.r.o. Viz. příloha zápisu č. 5. Podpisem Dodatku pověřuje starostu obce. 
Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 1 

Usnesení č. 130/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 11 – Diskuse 

Starosta D. Drahoš vyzval k podnětům do diskuse. Nikdo nic nepřednesl, tak starosta seznámil členy 

zastupitelstva s aktuálním stavem na stavbách chodníků a kulturního domu. Představil zastupitelům 

myšlenku vybudování dětského hřiště na návsi v horní části obce. Informoval dále zastupitele o uskladnění 



posypového materiálu v areálu firmy Slunce Vysočiny, o výsledcích průběžného auditu na obci a také 

s Rozpočtovým opatřením č. 5, které bylo třeba udělat.   

 

Návrh usnesení č. 131/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2022. Viz příloha zápisu č. 6. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 131/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 132/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou obce. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 132/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 12 – Závěr  

V 19:45 hodin starosta jednání ukončil, popřál zastupitelům hodně zdaru v novém volebním období a popřál 

jim klidný večer. 

 

Ověřili:                    

             

MUDr. Stanislav Wasserbauer     ……..……………………………… 

                                   

        

        Ing. Vítězslav Kunc    ……………………………………… 

               

 

   starosta David Drahoš   ……………………………………… 


